

単 価 合 意 書

令和8年4月20日に契約したR8九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 6月 2日

発注者 住所 福井県大野市中野29-28

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

九頭竜川ダム統合管理事務所長 豊田 陽介

受注者 住所 福井県大野市春日1丁目2番13号

氏名 有限会社 春日

代表取締役 岩本和成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		5,579,131	
花壇管理工（九頭竜ダム）		式	1		929,380	
花植込み工		式	1		351,738	
地拵え	プランター	m2	70	542.4	37,968	
花苗植込み	プランター	m2	30	5,293	158,790	
球根植込み	プランター	m2	30	5,166	154,980	
施肥工		式	1		89,494	
花植元肥	プランター	m2	70	752.2	52,654	
花植追肥	プランター・花壇	m2	240	153.5	36,840	
環境管理工		式	1		385,590	
花植病害虫防除	プランター・花壇	m2	240	98.5	23,640	
散水作業	プランター・花壇	m2	4,500	69.58	313,110	
巡回管理	プランター	m2	200	244.2	48,840	
除草工		式	1		102,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械除草	肩掛式	m2	600	84.13	50,478	
人力除草	鎌苅	m2	400	130.2	52,080	
花壇管理工（真名川ダム）		式	1		3,127,557	
花植込み工		式	1		1,495,582	
地拵え	プランター・花壇	m2	330	542.4	178,992	
花苗植込み	プランター	m2	30	5,293	158,790	
球根植込み	プランター	m2	30	5,166	154,980	
花苗植込み	花壇	m2	130	3,896	506,480	
球根植込み	花壇	m2	130	3,818	496,340	
施肥工		式	1		279,668	
花植元肥	プランター・花壇	m2	330	605.6	199,848	
花植追肥	プランター・花壇	m2	520	153.5	79,820	
環境管理工		式	1		1,022,598	
花植病虫害防除	プランター・花壇	m2	520	98.5	51,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水作業	プランター・花壇					
		m2	10,100	69.58	702,758	
巡回管理	プランター・花壇					
		m2	1,100	244.2	268,620	
除草工						
		式	1		329,709	
機械除草	肩掛式					
		m2	3,300	84.13	277,629	
人力除草	鎌苅					
		m2	400	130.2	52,080	
樹木管理工(九頭竜ダム)						
		式	1		517,158	
剪定工						
		式	1		201,494	
高木	夏期剪定 幹周30cm未満					
		本	5	3,561	17,805	
高木	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
		本	2	5,042	10,084	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm未満					
		本	212	484.7	102,756	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm以上200cm未満					
		本	45	1,559	70,155	
中木・低木	円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満					
		本	1	694.8	694	
施肥工						
		式	1		43,591	
高木	幹周60cm未満					
		本	24	331.5	7,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木	幹周60cm以上120cm未満					
		本	28	409.7	11,471	
中木・低木	樹高200cm未満					
		本	516	46.83	24,164	
薬剤散布工						
		式	1		41,184	
高木	幹周60cm未満					
		本	24	278.5	6,684	
高木	幹周60cm以上120cm未満					
		本	28	473.3	13,252	
低木	樹高60cm未満					
		本	418	32.35	13,522	
中木	樹高60cm以上100cm未満					
		本	6	38.28	229	
中木	樹高100cm以上200cm未満					
		本	92	81.49	7,497	
雪囲い工						
		式	1		230,889	
高木(結束)設置						
		本	6	12,381	74,286	
高木(結束)撤去						
		本	6	986	5,916	
高木(雪吊り)設置						
		本	1	8,668	8,668	
高木(雪吊り)撤去						
		本	1	986	986	
中低木(囲い)設置						
		本	59	1,113	65,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木(囲い)撤去		本	59	98.5	5,811	
中低木(巻き上げ)設置		本	199	300.3	59,759	
中低木(巻き上げ)撤去		本	199	49.23	9,796	
樹木管理工(真名川ダム)		式	1		435,310	
剪定工		式	1		209,550	
高木	夏期剪定 幹周30cm未満	本	2	3,561	7,122	
高木	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	4	5,042	20,168	
高木	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	3	9,413	28,239	
高木	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	4	13,143	52,572	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm未満	本	177	484.7	85,791	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,559	9,354	
寄植	低木	m2	40	157.6	6,304	
施肥工		式	1		34,311	
高木	幹周60cm未満	本	12	331.5	3,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木	幹周60cm以上120cm未満					
		本	24	409.7	9,832	
中木・低木	樹高200cm未満					
		本	366	46.83	17,139	
寄植	低木					
		m2	70	48.04	3,362	
薬剤散布工						
		式	1		31,089	
高木	幹周60cm未満					
		本	12	278.5	3,342	
高木	幹周60cm以上120cm未満					
		本	24	473.3	11,359	
低木	樹高60cm未満					
		本	304	32.35	9,834	
中木	樹高60cm以上100cm未満					
		本	50	38.28	1,914	
中木	樹高100cm以上200cm未満					
		本	12	81.49	977	
寄植	低木					
		m2	70	52.34	3,663	
雪囲い工						
		式	1		160,360	
高木(雪吊り)設置						
		本	1	8,668	8,668	
高木(雪吊り)撤去						
		本	1	986	986	
中低木(囲い)設置						
		本	56	1,113	62,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木(囲い)撤去		本	56	98.5	5,516	
中低木(巻き上げ)設置		本	127	300.3	38,138	
中低木(巻き上げ)撤去		本	127	49.23	6,252	
寄植(囲い)設置		m2	40	814	32,560	
寄植(囲い)撤去		m2	40	147.8	5,912	
樹木管理工(九頭竜川ダム統合管理事務所)		式	1		569,726	
剪定工		式	1		183,984	
高木	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	7	5,042	35,294	
高木	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	9,413	9,413	
高木	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	13,143	13,143	
列植	中木 寄植(列植)	m2	260	234.9	61,074	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm未満	本	94	484.7	45,561	
中木・低木	球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,559	9,354	
中木・低木	円筒形剪定 樹高100cm未満	本	7	224.5	1,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木・低木	円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	1	694. 8	694	
寄植	低木	m2	50	157. 6	7, 880	
施肥工		式	1		26, 998	
高木	幹周60cm未満	本	14	331. 5	4, 641	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	409. 7	3, 277	
列植	中木 寄植(列植)	m2	80	52. 02	4, 161	
中木・低木	樹高200cm未満	本	216	46. 83	10, 115	
寄植	低木	m2	100	48. 04	4, 804	
薬剤散布工		式	1		57, 279	
高木	幹周60cm未満	本	14	278. 5	3, 899	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	473. 3	3, 786	
列植	中木 寄植(列植)	m2	510	71. 91	36, 674	
低木	樹高60cm未満	本	200	32. 35	6, 470	
中木	樹高60cm以上100cm未満	本	2	38. 28	76	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木	樹高100cm以上200cm未満					
		本	14	81.49	1,140	
寄植	低木					
		m2	100	52.34	5,234	
雪囲い工						
		式	1		166,965	
高木(結束)設置						
		本	2	12,381	24,762	
高木(結束)撤去						
		本	2	986	1,972	
高木(雪吊り)設置						
		本	2	8,668	17,336	
高木(雪吊り)撤去						
		本	2	986	1,972	
中木(横竹絞り)設置						
		本	42	1,396	58,632	
中木(横竹絞り)撤去						
		本	42	98.5	4,137	
中低木(囲い)設置						
		本	6	1,113	6,678	
中低木(囲い)撤去						
		本	6	98.5	591	
中低木(巻き上げ)設置						
		本	8	300.3	2,402	
中低木(巻き上げ)撤去						
		本	8	49.23	393	
寄植(囲い)設置						
		m2	50	814	40,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植(囲い)撤去		m2	50	147.8	7,390	
除草工		式	1		134,500	
人力除草	鎌苅	m2	1,000	134.5	134,500	
直接工事費		式	1		5,579,131	
共通仮設費		式	1		466,138	
共通仮設費(率計上)		式	1		466,138	
純工事費		式	1		6,045,269	
現場管理費		式	1		2,369,781	
工事原価		式	1		8,415,050	
一般管理費等		式	1		1,884,950	
工事価格		式	1		10,300,000	
消費税相当額		式	1		1,030,000	
工事費計		式	1		11,330,000	